
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 93 DEL 29/06/2021

OGGETTO: Proroga durata Convenzione ex art. 14 CCNL 22.01.2004 per l`utilizzo di dipendente comunale tra Comune di Campi
Salentina e Comune di Galatone.

L’anno  2021,  il giorno  29 del mese di  giugno alle ore 16:50 nella Residenza Comunale,  convocata nelle forme di Legge, si è riunita la 
Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

DORATO Caterina Vice Sindaco Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

Zuccalà Anna Rita Assessore Sì

Totale 6 0

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Milena MAGGIO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Milena MAGGIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 

n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE
N. 106 del 15/06/2021

SETTORE PROPONENTE
1° Settore: Affari Generali -

Personale - Servizi Demografici -
Comunicazione 

SERVIZIO Istruttore
Dott.ssa Addolorata MENELEO

OGGETTO

Proroga durata Convenzione ex art. 14 CCNL 22.01.2004 per l`utilizzo di dipendente comunale tra 
Comune di Campi Salentina e Comune di Galatone.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Dott.ssa Addolorata MENELEO

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 29/06/2021 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Antonio Chiga
                                                                                                             

SEDUTA DEL 29/06/2021 ORE 16:50 ESITO: APPROVATA

Il Segretario Generale
Dott.ssa Milena MAGGIO

_____________________________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO Proroga durata Convenzione ex art. 14 CCNL 22.01.2004 per l`utilizzo di dipendente comunale tra 
Comune di Campi Salentina e Comune di Galatone.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’art. 14 del C.C.N.L. del 22.01.2004 consente agli Enti Locali di avvalersi di personale di altri enti 

ed amministrazioni del medesimo comparto Regioni – Autonomie Locali, nel rispetto delle precise condizioni e  

modalità ivi stabilite e che, sulla base della disciplina contrattuale, sono definite nell’apposita convenzione che gli 

Enti interessati sono tenuti a stipulare in materia, fermo restando il vincolo dell’orario settimanale d’obbligo del  

dipendente interessato;

Considerato che il sopraindicato art. 14 del CCNL per il comparto Regioni ed Autonomie Locali, sottoscritto in 

data 22 gennaio 2004, al di là ed in aggiunta delle forme associative di cui al D.Lgs. 267/2000, prevede, al fine di  

soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risorse, la 

possibilità per gli Enti locali di utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri  

enti, cui si applica il medesimo CCNL, per periodi di tempo predeterminati e per una parte del tempo di lavoro 

d’obbligo, mediante convenzione e previo assenso dell’ente di appartenenza;

Richiamata  la dichiarazione congiunta n. 10 allegata al CCNL del 22.01.2004, secondo la quale «la disciplina  

complessiva dell’art. 14 sopra richiamato intende offrire  agli interessati una regolazione uniforme ed innovativa 

relativamente alla utilizzazione del personale cosiddetto “a scavalco” che viene praticata da tempo ed in via di fatto  

in modo particolare dagli enti di ridotte dimensioni demografiche. Il predetto articolo prende in considerazione, 

quindi, disciplinandola compiutamente, la condizione dei lavoratori che, fermo restando la unitarietà e la unicità del 

rapporto di lavoro, sono legittimati a rendere le proprie prestazioni lavorative, ordinarie e straordinarie, a favore di 

due datori di lavoro»;

Vista  la  D.G.C. n.  67 del  28.04.2020 ad oggetto “Convenzione ex  art.  14 CCNL 22.01.2004 per  l`utilizzo di  

dipendente comunale tra Comune di Campi Salentina e Comune di Galatone. Approvazione schema convenzione” 

con la quale veniva approvata la convenzione “regolante i rapporti fra i Comuni di Galatone e di Campi Salentina  

per l’utilizzazione presso quest’ultimo Ente, di personale del Comune di Galatone nella persona dell' Arch. J. Rosa  

Ilaria Gatto” precisando che l'accordo “ha durata sino al 31.07.2020, a decorrere dalla data di sottoscrizione (...)  

per n. 18 ore settimanali”;

Atteso che con la deliberazione di G.M. n. 128 del 30.07.2020 è stata prorogata “ la durata della Convenzione ex  

art.  14 CCNL 22.01.2004, in essere, relativa all’utilizzo della dipendente Arch. J. Ilaria Gat to, per n. 18 ore  

settimanali, presso il Comune di Campi Salentina, sino al 31.12.2020”;

Atteso altresì che con delibera 231 del 29.12.2020 la Giunta Munucipale ha ulteriormente prorogato la durata della 

convenzione sino al 30.06.2021; 

Vista la nota, acquisita al prot. 0012123 del 13.05.2021, con la quale il Comune di Campi Salentina ha chiesto a 

questo Ente  la  disponibilità  alla  prosecuzione  di  detto  rapporto  sino  al  31.12.2021,  alle  medesime condizioni  

previste dalla citata convenzione;

Richiamata la nota a firma del Responsabile del Settore Area Tecnica Ing. Alessandro Rocco Verona, giusto prot  

0013040 del 25.05.2021, del seguente tenore “vista la richiesta avanzata dal comune di Campi Salentina, riferita  

al dipendente arch. iunior Ilaria Rosa Gatto, con la quale viene richiesto a questo Ente nulla-osta alla proroga del  

rapporto di lavoro in convenzione per 18 ore p.t., con la presente, per quanto di propria competenza rende nulla  

osta”;



Esaminato il contenuto della convenzione sottoscritta, disciplinante i rapporti giuridici ed economici fra le parti in 

ordine all’utilizzo del personale del Comune di Galatone da parte del Comune di Campi Salentina, disponibile in 

atti;

Considerato che, ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n. 165/2001, spetta agli organi di governo l’esercizio delle funzioni  

di  indirizzo  politico-amministrativo,  mentre  ai  responsabili  di  servizio  spetta  l’adozione  degli  atti  e  dei 

provvedimenti amministrativi compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno;

Ritenuto di dover accogliere la richiesta fatta pervenire dal Comune di Campi Salentina e, quindi, autorizzare la 

proroga della convenzione in oggetto limitando, però, la durata della stessa sino al 30.09.2021, salvo successivi 

provvedimenti di ulteriore proroga, tenuto conto delle attuali esigenze organizzative dell'Ente e del processo di  

riorganizzazione  e  potenziamento  degli  uffici  in  atto,  demandando ai  responsabili  dei  settori  competenti  ogni 

conseguente adempimento; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Per tutto quanto sopra premesso

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. Di prorogare la durata della Convenzione ex art. 14 CCNL 22.01.2004, in essere, relativa all’utilizzo della 

dipendente Arch. J. Ilaria Gatto, per n. 18 ore settimanali, presso il Comune di Campi Salentina, sino al  

30.09.2021, salvo successivi provvedimenti di ulteriore proroga.

2. Di demandare ai Responsabili dei Settori competenti ogni conseguente adempimento.

3. Di comunicare la presente deliberazione, in elenco, ai sigg. Capigruppo Consiliari ex art. 125 del T.U.E.L.

4. Di trasmettere copia del presente atto al Comune di Campi Salentina per quanto di competenza.

5. Di inviare copia del presente atto alle OO.SS. ed alle RSU.

Con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione,  stante  l’urgenza,  è  dichiarata  immediatamente 

eseguibile ex art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

